22
34
46
60
76
100
134

155
156

158
159

Bibliografische Informationen digitalisiert durch F \
http://d-nb.info/998504572 I

INHALT

Vorwort

Vom Mittelalter zur Reformation

Neuanfang nach dem Dreiligjahrigen Krieg

Berlin als barocke Residenzstadt

Von Schinkel zu Stiiler. Jahrhundert des Klassizismus
Berlin wird Reichshauptstadt

Neue Konfessionen im 20. Jahrhundert

Zwischen den Weltkriegen und die,Stunde Null”
Das neue Jahrtausend

Nachwort
Adressverzeichnis

Register
Abbildungsnachweis / Autoren

v


http://d-nb.info/998504572

	IDN:998504572 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/998504572



