

INHALT

7	Vorwort
8	Vom Mittelalter zur Reformation
22	Neuanfang nach dem Dreißigjährigen Krieg
34	Berlin als barocke Residenzstadt
46	Von Schinkel zu Stüler. Jahrhundert des Klassizismus
60	Berlin wird Reichshauptstadt
76	Neue Konfessionen im 20. Jahrhundert
100	Zwischen den Weltkriegen und die „Stunde Null“
134	Das neue Jahrtausend
155	Nachwort
156	Adressverzeichnis
158	Register
159	Abbildungsnachweis / Autoren